Artigo 1.º 

Objeto do concurso 

1 - O presente concurso tem por objeto principal a aquisição de inertes, na modalidade de fornecimento contínuo. 

2 - O valor base estimado total do procedimento é de € 207 000,00 (duzentos e sete mil euros), valor ao qual acresce 

o IVA à taxa legal em vigor, sendo que encontra-se dividido em lotes da seguinte forma: 

Lote 1 – Inertes a ser levantado no estaleiro do adjudicatário – valor base € 112 500,00 (cento e doze mil e 

quinhentos euros), valor ao qual acresce o IVA; 

Lote 2 – Inertes a ser colocado em obra no Concelho de Arruda dos Vinhos – valor base € 94 500,00 

(noventa e quatro mil e quinhentos euros) valor ao qual acresce o IVA; 

Artigo 2.º 

Entidade adjudicante 

A entidade adjudicante é o Município de Arruda dos Vinhos, NIPC 505307685, sito no Largo Miguel Bombarda, 2630-

112 Arruda dos Vinhos, com os números de telefone: 263977000, telefax: